Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 31 ” октября 2016 г.                           № 288                      р.п. Усть-Донецкий

	О внесении изменений  в постановление № 279 от 11.10.2013 года  « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы»

         В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к  постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 года № 279 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы»   разделы паспорта программы изложить в новой редакции:

1.1 Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения ПАСПОРТА Муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения
	–

	 29302,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2255,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 13807,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 11619,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 405,1 тыс. рублей;

Муниципальная подпрограмма финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.
Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 5.

Расходы бюджета поселения, районного, областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы приведены в приложении 6.
1.2 Общий объем финансирования муниципальной программы Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
         Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

	29302,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2255,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 13807,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 11619,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 405,1 тыс. рублей;
Муниципальная подпрограмма финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.
Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 5.

Расходы бюджета поселения, районного, областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы приведены в приложении 6.

1.3 Ресурсное обеспечение подпрограммы Раздела 7. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	5668,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2129,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 1236,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 682,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 405,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 405,1 тыс. рублей;

Муниципальная подпрограмма финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.
Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 5.

Расходы бюджета поселения, районного, областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы приведены в приложении 6.
1.4 Добавить в приложение к  постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 года № 279 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы» Приложение 5  «Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы» и Приложение 6 «Расходы бюджета поселения, районного, областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы».
2.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Усть-Донецкого городского поселения                                    Г.А. Аксенов

Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Колосова М.А.

(86351) 9-11-35

	Приложение 5
к муниципальной программе
Усть-Донецкого городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы»

	Расходы бюджета Усть-Донецкого городского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы и основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей.), года

	ГРБС
	ВР
	Рз
	ПР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	2 255,4
	13 807,6
	11619,0
	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	Подпрограмма
	«Развитие жилищного хозяйства»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	125,5
	355,5
	682,1
	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	Основное мероприятие № 1
	Мероприятия по содержанию объектов жилищного хозяйства
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	0,0
	355,5
	682,1
	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	Основное мероприятие № 2
	Расходы на погашение кредиторской задолженности
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	952
	x
	x
	x
	17,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 3
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	953
	x
	x
	x
	108,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения»
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	2 129,9
	13 452,1
	10936,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1
	Мероприятия по содержанию объектов коммунального хозяйства
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	2 129,9
	1236,4
	1102
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 2
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	0,0
	11751,5
	9460,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 3
	Софинансирование расходов за счет средств бюджета Усть-Донецкого городского поселения на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Усть-Донецкого городского поселения
	951
	x
	x
	x
	0,0
	464,2
	374,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 6

к муниципальной программе

Усть-Донецкого городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Усть-Донецкого городского поселения на 2014-2020 годы»
Расходы

бюджета поселения, районного, областного, федерального бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения
	 Всего
	2255,4
	13807,6
	11619,0
	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1258,5
	11751,5
	9460,3
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	996,9
	2056,2
	2158,7
	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства
	 Всего
	125,5
	355,5
	682,1
	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Бюджет поселения
	125,5
	355,5
	682,1

	405,1
	405,1
	405,1
	405,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения
	 Всего
	2129,9
	13452,1
	10936,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	9460,3
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Бюджет поселения
	2129,9
	13452,1
	1476,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
3